Neas cardinalis Senensis Iohanni cardinali  
sancti angeli. S. P. D. Scripsi nuper reuerēdis-  
sime pater & domine mi colēdissime nō pau-  
cas litteras dignationi tue: nescio an ad te potuerit  
penetrare: cū audierim te dimissa Hungaria Bosnā  
petiuisse. Nunc pauca subiiciā: & casui mea scripta  
cōmittam. Nāq; littere tot montes: tot flumina: tot  
barbaras nationes nisi casus inopinatus pertransi-  
re iubeat. Scripsisti mihi de Pragēsi ecclia tuo mo-  
re paucissima uerba: sed preter consuetudinē mor-  
dentia. dicis enim nos hic omnia bene expeditos  
nec dubium est quin sermo tuus ironicus fuerit: nō  
dicam amplius. & si opinor quorsum ea uerba ten-  
dant me non ignorare. ego pro mei animi libertate  
semper aperte cū dignatione tua sum loquutus: &  
ita faciā si qñ redieris: qđ deus breuissime cōcedat  
cum sospitate & honore: tunc si quid erit quod mi-  
hi uelit tua paternitas subiicere audiam patiēter: &  
uel obiecta purgabo: uel petam ueniā: nisi qđ pleri-  
q; agunt alta mente archanū tuum includere uolue-  
ris: & de hoc satis audiui: ut dictum est de tuo tran-  
situ: credo fuisse urgente; causam. sed doleo armis  
plenā esse Hungariā: quibus non in thurcos sed in  
sefe barones eius terre depugnent. Illud quoq; mo-  
lestissimū est qđ imperatorem inter & Hungarie re-  
gem uetuste cōtentiones reuirescūt: malletm tua stu-  
dia huic morbo mederi: & que sunt in uiscerib9 no-  
stris auferre mala conari potius q̄ que cutem attin-

gunt. Sed cuncta optime nouit prudentia tua: cuius iudiciū nunq̄ meo postposuerim. Venio ad res Italicas: dñs noster bene ualet: ad cruciatam totis intētus animis. Apud Esculam latrones cum Losia & Octauiano arcem quendam munitissimam ecclesie occupauere. Legatus adductis eo copiis omnes in deditionem accepit. Vrsini cum comite Euerfo cōtendunt: & Colūnenses qui haecenus quieuerunt: nouissime se bello immiscuerūt. Rex Aragonn̄ cum Genuensibus bellum gerit. de pace nullum uerbum dux Mediolani quiescit: & Veneti quibus nup̄ nōnulli ciues in exilium acti sint: & aliqui manus amiserint. Senenses intestino morbo laborant. Piccinin̄ regis homo est: nec putatur hoc āno arma sumpturus. Ex regno audiuimus aliqua que non placent: nescio an erūt uera: Papa nuper me rogauit cur nō impedires: respondi ut soleo libere suam sanctitatē cum esset in Hispania Italia negocia curare nō potuisse tuam reuerendissimā paternitatem in Bosna ualde a rheno distare. Camerarius legatus orientis duos pape nepotes in uincula coniecit: qui Cipruz populati fuerant: que scribam alia nō habeo. Ex urbe Roma die quarta Iulii. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Heurico senstlebē: Salutē plurimā dicit. Dominus noster sanctissimus mittit Laurentiū Rouarellā qui has literas secum affert ad serenissimū Hungarie regem: nō fuit homo alias in austria: necessaria erit ei istructio & directio tua: cōmendamus eum tibi. bonus uir est & doctus theologus. cura eius erit: ut captiui imperatoris dimittant. Varadiensis relaxet: &

pax si fieri potest. Illas demū partes inspiciat: ab eo intelliges italicarū rerum: & huius urbis statū: plus mali q̄ boni audies: neq; enim quiescere Italia consuevit. uosq; Germani didicistis mores nostros: & nō modo uicinos sed fratres: atq; ipsos parētes bello permittis: nihil est usquā tutum. Damnosissimū est q̄ austrie inclita domus in se ipsa discidiū habet deus illos principes meliori aliquādo respiciat oculo: & quos fecit maximos faciat amicissimos. In cā Varmiēsi expectamus quid sequatur: quia ibi multum spei collocamus: alioquin ad men dicitatem redacti sumus. Si quid in partibus illis uacat qd̄ obtineri posse confidas uelis nobis significare. Grati as agito regie maiestati pro litteris missis pape: ad regratiandum de nostra promotione. Bene uale ex Roma die quarta Iulii. Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

Neas cardinalis Senensis illustri principi Ludouico duci bauarie S.P.D. Reddite sunt nobis littere tue humanitate & beniuolentia plene: quibus rogas: ut illustri principi Ruperto nepoti tuo ad consequendam ecclesiam Ratisponensem nostros fauores impartiamur. Reducisq; nobis in memoriā clare memorie genitoris tui erga nos caritatē: & tuam illam quaz simul habuimus in noua ciuitate consuetudinē. Vidimus libenti animo epistolā tuam: & mirati sumus subscriptionez proprie manus. Scribis enī optime qd̄ est in tanto principe ualde laudabile. recordamur quotiēs ī curia cesaris suaues habuim⁹ s̄mones ī simul: & cū de lapide iūi sibilitatis inq̄sitionē faceres: tenem⁹ mēoria iditio

ne tua possedisse nos ecclesiã Hispanẽsem & fuisse  
a genitore benigne tuo tractatos. Scimus q̄ nobilif  
suma est inclita domus Bavarie: & quãtũ illi apl̄ica  
sedes tenet̄ intelliges uti cõfidimns nos non esse in  
gratos. de nepote tuo sunt egregia testimõia: quia  
tũ cõmissarii sumus in causa huius ecclesie Ratispo  
nensis: non possumus aliud dicere: nisi q̄ inuenies  
nos ueram relationẽ fecisse: & semper paratos esse  
nunc & in futury tue uoluntati morẽ geramus. Da  
tũ in urbe Roma die. v. Iulii. M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis preposito Spirensi  
S. P. D. Accepimus litteras tuas quib9 rogas  
ut ius nostrũ in p̄benda ecclesie maioris Vor  
maciensis in nepotẽ tuũ transferre uelimus. Cõpla  
cuissẽmus certe tibi: cui libenti animo tanq̄ singula  
ri amico & homini uirtuoso gerimus morem: nisi  
preuenti fuissẽm9: & iam spẽm alteri de iure illo de  
dissemus. Scripserunt enĩ nobis decanus & cantor  
Vormaciẽsis: qui negocia p̄positure nostre gerunt  
de uacatiõẽ prebẽde hmõi: multũq; suaserũt: ut ius  
nostrũ illi dimitteremus: qui per capitulum ad pos  
sessionẽ q̄uis de facto erat admissus: cui iam prepo  
siturã nostrã arendauerant. Deinde superuenerũt  
etiãz littere illustris principis comitis palatini pro  
eodem dictã prebendam petentes: quibus indu  
cti animũ inclinauimus ad complacendum prefato  
possessori: siue ut rectius dicamus intusulo. Nã quã  
uis sp̄eti fuerimus a capitulo: quia tũ natura litigi  
osi nõ sumus: decreuimus bonum pro malo repẽde  
re: Rogamus autẽ te: ut equo animo feras si hac ui  
ce p̄cibus tuis nõ annuimus: cum sicut prediximus:

alioruz scripta peruenerint. Deinceps si quid occur  
rerit quod tui causa facere possimus: nō erimus re/  
quisitioni tue quoquo modo aduersi sed quantum  
uires nostre tulerint: & tibi & amicis tuis conabi/  
mur rem gratam facere. Datum Rome die .xxii. Ju  
lii. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis decano Vormaciē/  
si. S. P. D. Cognouimus que scripsisti de pre/  
benda que nuper uacauit in ecclesia Vormaci  
ensi: suades ne nos de illa intromittamus: & ius no  
strum possessori tradamus: cuz neq; utile nobis sit  
dictam prebendā obtinere secundū statuta ecclesie  
neq; dispensari aduersus ea consuetum sit: multum  
tribuimus consilio tuo. & crede q̄a nō est mens no  
stra grauare ecclesiam illam: nec litigiosi sumas: ut  
uelimus supra modū contendere. Nos si eam p̄ben  
dam obtinuissēmus: non propterea uiolare statuta  
uestra uoluissēmus: aut aliquod uobis asferre gra  
uamen: sed iuxta consiliū tuū fecissēmus: & confi  
dimus q̄ non fuisset capitulū uestruz de nobis ma  
le cōtentum: uerum utcunq; res se habet: quis confi  
liarius palatini nullum ius habeat in predicta pre  
benda: nobis sp̄etis se intruserit. tamē quia uir no  
bilis est: & illustris palatinus p̄ eo scribit: tuq; plu  
rimū id suades: & Iohannes tolner etiam hortatur  
erimus cōtenti transferre ius nostrum in predictū  
consiliarium si cum eius procuratore qui hic est cō  
uenerimus: & deniq; confide: quoniā ecclesiam ue  
strā iuuare atq; extollere nō dep̄mere: aut quoquo  
modo ledere intendimus. Verum quia capitulū ec  
clesie sancti Andree animo deliberato nobis sp̄re/  
e ii

tis: & litteris nostris cōtemptis ad possessionē prebende per nos acceptate alium intrusit. Intēdimus experiri de iure quis sit potior: itaq; rogo ne mireris si liteꝝ pro parua re ingredimur: quia cōtemptū potius q̄ prebendam animo metimur: quā etiam si obtinuerimus: alteri eiusdē nationis resignabimus. Postremo scribit nobis Iohannes tolner queremonias factas esse apud aliquos germāie p̄latos de reservationibus cardinaliū quas habēt in partibus illis: nescimus an propter nos & gratiam nostram is rumor fiat. Nos quidem super uigintiquatuor annos in Almania seruiuimus: & semper honorem illius nationis pro uirili nostra promouimus: & nūc ad cardinalatum q̄uis insufficientes uocati: id conamur: id studemus: id tota mente querimus: quod illi nationi utile decorumq; esse putamus: cuz nōnullis aliquando uehementer cōtendentes: ita ut in sacro collegio magis Germanū q̄ italū me esse dicāt. Quibus ex rebus non sumus arbitrati Germanice nationi futurū odiosum: si beneficia in ea pro duobus milibus ducatoꝝ in annuis redditibus obtineremus. Et q̄uis in bulla reservationis nostre fiat mētio de monasteriis: nunq̄ tamen intentio nostra fuit ad ea monasteria litteras trahi que per cōpacta referuari non possent & ita sanctissimo domino nostro diximus adiiciētes: q; pro nullo monasterio nunq̄ litigaturi essemus. Sed solum id reciperemus quod cum bona gratia principū iu quorum territorio esset habere possemus. Itaq; nos existimamꝰ aliquos prelatos occasionē habere ut de nobis conqueri possent. Quapropter rogamus te qui soles cū

pluribus conuersari: ut mentem nostram omnibus declares: & presertim archiepiscopo Maguntino: apud quē nō dubitamus nos haberi cōmendatos cum & nos sui status & honoris quantū uires nostre ferunt: semper defensores sumus. Datū Rome die .xxii. Iulii. M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Balie Senensi. S. P.

D. Que ornamento splendori glorieq; isti ciuitati uestre patrie nostre esse possent: nūquā tedio nobis esset: aut querere: aut si in potestate nostra essent exhibere. Eapropter cū nuper nobis scripsissetis: ut pro studio legum: aliarumq; facultatū in urbe uestra reformando: sanctissimo domīo nostro uerba faceremus: utque clerus uestre ditiōis ad eam rem certam pecunie quantitatem conferret impetrare conaremur. Fuimus e uestigio cum eodem sanctissimo dño nostro: oratore uestro spectato uiro Leonardo ad id accersito perorauimus causam ut arbitrati sumus oportere: sed non exorauimus: Quomodo autem pietas domini nostri ad eaz rem responderit non ambigimus Leonardū prefatum collegio nostro significasse: itaq; non est: cur plura circa hec dicamus. Illud adiucimus: q; nosse magnificencias uestras non inutile arbitramus. Hodie littere ex Neapoli aduenerūt: quibus certior fama fit comitem Iacobū piccininū ab inclito rege Aragonum pecunias non paucas accepisse: quibus copias suas instruere possit: at regni metas exire: ferunt eū aduersum Sigismundū maletestam arma moturū: instante Vrbin. ate comite: sed nulle sunt hominum insidie: nec sagicta semper eo tendit quo directā ui

detur. sapiunt magnificentie uestre: & quod ex usu fuerit cogitabunt. nos pro debito nostro hec reipublice uestre significanda putauimus: cuius tranquillam quietem indefinenter optamus Datum Rome die. xxii. Iulii. M. cccc. lvii.

Neas cardinalis Senensis Balie Senensi. S. P.

D. Accepimus litteras uestras quibus cognouimus que de comite Iacobo piccinino & ei9 transitu suspicamini. Fuimus sepe cum spectabili oratore de eadem re locuti: & eadem uidebantur nobis formidanda que uobis: si homo ille regnum exiret nunc scriptis uestris comoniti statuimus de re illa certiore pontificem facere. Sed cum podagra nos impediret ne presentiam domini nostri accedere possemus: scribimus que nobis uidebantur apostolice maiestati: & rogauimus: ut oratori uestro audientiam preberet: qui latius loqueretur. Placuit id de mentie sue oratoremque uestrum mox post cedula nostram audiuit: & ita semper omnibus respondit: quem admodum de patre optimo & diligentissimo conseruatore uestre libertatis sperandum erat. Scribet omnia seriosius senatui uestro Leonardus orator. Ita enim non est cur nos ea repetamus. Sumus & erimus solliciti in his que uestre reipublice tranquillitatem respiciunt: Postremo quia Franciscum patricium in uinculis coniectum accepimus uirum fama clarum: & qui ornamentum ciuitatis uestre nou paruum hactenus fuit: rogamus in eius iudicio benefacta cum malefactis pensare uelitis: & hominem in uita relinquere: qui suis scriptis uestram urbem illustrauit: & in futurum splendorem ei maximum adiuuare potest. Quod si fe